SUSPENSÃO DE PRAZOS – EDITAL Nº 002/2023

O MUNICÍPIO DE SALINAS DA MARGARIDA, Estado do Bahia, no uso de suas atribuições e em

conformidade com o disposto no artigo 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, na Lei

Municipal nº 372/2009 e nas demais normas jurídicas municipais, pelo presente termo de Retificação do

EDITAL Nº 002/2023, atendendo aos princípios que norteiam a Gestão Pública, em face da notificação

extrajudicial pelo COREN-BA para que seja corrigida a desconformidade salarial dos cargos de Enfermeiro

e Técnico de Enfermagem de acordo com o piso salarial estabelecido na Lei Federal nº 14.434, de 03 de

agosto de 2022, vem por meio deste, SUSPENDER os prazos do EDITAL Nº 002/2023 pelo período de 10

(dez) dias úteis.

Nesse sentido, no Edital, onde lê-se:

CRONOGRAMA

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Entrega da Documentação para Avaliação de Melhor
Qualificação e Maior Experiência Profissional

03 e 04/07/2023

Resultado da Avaliação de Melhor Qualificação e Maior
Experiência Profissional

12/07/2023

Prazo recursal 13 e 14/07/2023

Resultado da análise dos recursos  20/07/2023

Convocação para Avaliação de Habilidades e Perfil  20/07/2023

Avaliação de Habilidades e Perfil 25/07/2023

Resultado da Avaliação de Habilidades e Perfil 28/07/2023

Prazo recursal 31/07 e 01/08/2023

Resultado da análise dos recursos 03/08/2023

Resultado final 03/08/2023

Homologação do resultado final 08/08/2023

• Leia-se:

CRONOGRAMA

FASE / ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Entrega da Documentação para Avaliação de Melhor
Qualificação e Maior Experiência Profissional

17 e 18/07/2023

Resultado da Avaliação de Melhor Qualificação e Maior
Experiência Profissional

26/07/2023

Prazo recursal 27 e 28/07/2023

Resultado da análise dos recursos  03/08/2023

Convocação para Avaliação de Habilidades e Perfil  03/08/2023

Avaliação de Habilidades e Perfil 08/08/2023

Resultado da Avaliação de Habilidades e Perfil 11/08/2023

Prazo recursal 14 e 15/08/2023

Resultado da análise dos recursos 17/08/2023

Resultado final 17/08/2023

Homologação do resultado final 22/08/2023

  Salinas da Margarida/BA, 30 de junho de 2023.

WILSON RIBEIRO PEDREIRA
Prefeito Municipal